

**Lucrari de reparatie capitala al
institutiilor prescolare din
comuna Radeni, raionul Strasen**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Institutia Prescolara din s, Zamciogi - grupe pentru copii

Valoarea de deviz 483 229,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie	m2	253,800	7,62 6,60	1 933,17 1 675,20
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	253,800	120,94 57,30	30 694,26 14 542,80
3	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren lipite cu clei baghet	m	156,940	51,07 15,60	8 015,13 2 448,30
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	253,800	64,59 45,90	16 392,05 11 649,30
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	253,800	3,62 0,90	919,91 228,30
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "SATROC" grosime 1 mm pe suprafetele tavanelor , K=2	m2	253,800	16,12 9,00	4 091,50 2 284,20
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a avanelor	m2	253,800	3,62 0,90	919,91 228,30
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	253,800	37,26 16,50	9 456,01 4 187,70

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				72 421,94 37 244,10
		1.2. Pardosele				
		1.2.1. Desfaceri				
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	346,400	15,50 13,80	5 370,35 4 780,20
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	346,400	10,37 9,00	3 592,26 3 117,60
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				8 962,61 7 897,80
		1.2.2. Executarea pardoselilor noi				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	22,780	376,49 29,70	8 576,53 676,50
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	455,500	97,62 27,00	44 463,87 12 298,50
13	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade, K=2	m2	-455,500	17,00 0,60	-7 745,30 -273,30
14	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	45,550	522,44 48,30	23 797,20 2 200,20
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	455,500	52,33 21,00	23 835,14 9 565,50
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	842,680	16,57 0,90	13 963,10 758,40
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit	m2	346,400	229,33 33,00	79 441,18 11 431,20

1	2	3	4	5	6	7
		cu preadez				
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	109,100	260,81 75,00	28 454,18 8 182,20
		Total Executarea pardoselilor noi Inclusiv salariu				214 785,90 44 839,20
		Total Pardosele Inclusiv salariu				223 748,51 52 737,00
		<i>Total</i>	lei			296 170,45
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			21 595,46
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			14 022,35
		<i>Total</i>	100,00 +			331 788,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			48 109,30
		<i>Total</i>	100,00 +			379 897,56
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			22 793,86
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				402 691,42 89 981,10

		Total	lei	402 691,42
		TVA	20,00 %	80 538,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		483 229,70 89 981,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala al
institutiilor prescolare din
comuna Radeni, raionul Strasen**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Institutia Prescolara din s, Zamciogi - grupe pentru copii**

Valoarea de deviz 483 229,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,92	30,00	837,60
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	50,76	30,00	1 522,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	388,31	30,00	11 649,30
4.	7123010010200	Betonist	h-om	364,40	30,00	10 932,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,07	30,00	632,10
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	428,01	30,00	12 840,30
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	518,77	30,00	15 563,10
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	131,63	30,00	3 948,90
9.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	73,34	30,00	2 200,20
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	154,81	30,00	4 644,30
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,55	30,00	676,50
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	333,04	30,00	9 991,20
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	484,76	30,00	14 542,80
		Total manopera				89 981,10

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	26,20	232,20	6 083,64
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	27,33	232,20	6 346,03
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,37	210,00	77,70
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,13	210,00	4 017,30
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,61	210,00	6 218,10
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,69	4,00	50,76
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 182,00	0,05	109,10
8.	2010237318750	Distantieri	buc	252,80	1,00	252,80
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	418,77	1,20	502,52
10.	2320166200729	Parchetin	l	10,70	25,00	267,50
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	76,14	17,50	1 332,46
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	101,52	48,50	4 923,72
13.	24302261000001	Fuga	kg	32,73	55,80	1 826,33
14.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,21	17,50	388,68
15.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	11,13	24,00	267,12
16.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,94	45,00	42,30
17.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	68,78	4,80	330,14
18.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	28,93	21,00	607,53
19.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,31	15,00	4,65
20.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,31	70,00	21,70
21.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	69,97	70,00	4 897,90

22.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	212,27	45,00	9 552,15
23.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	192,25	2,50	480,62
24.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	349,86	18,00	6 297,48
25.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	164,79	32,00	5 273,28
26.	2523116716345	Covor PVC	m2	367,36	125,00	45 920,00
27.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	596,43	2,00	1 192,86
28.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,34	2,50	33,35
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17 032,35	1,65	28 103,38
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	98,19	2,40	235,66
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,23	2,30	35,03
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 812,13	2,30	4 167,90
33.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "SATROC"	kg	250,25	7,20	1 801,80
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	112,37	150,00	16 855,50
35.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	266,49	27,70	7 381,77
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	46,69	0,00	0,00
37.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-9,34	800,00	
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,03	0,00	0,00
39.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	441,85	2,50	1 104,62
40.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	8,71	5,00	43,55
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	126,90	2,00	253,80
42.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,21	12,00	50,52
43.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	233,24	4,50	1 049,58
44.	2710703520285	Profil de suport	m	558,36	6,80	3 796,85
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,43	15,00	126,45
46.	2873122004100	Plase sudate	kg	851,11	14,80	12 596,43
47.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	47,37	450,00	21 316,50
48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 109,02	0,20	821,80
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,53	9,80	240,41
50.	4100126202818	Apa	m3	45,02	9,80	441,19
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,38	2,00	50,76
		Total materiale de construcții				200 319,22

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,57	155,00	1 483,35
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,78	65,00	310,70
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,39	22,00	228,58
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,42	22,00	669,24
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,51	350,00	178,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	95,98	22,00	2 111,56
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,26	25,00	156,50
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,91	350,00	318,50
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,73	35,00	95,55
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,47	25,00	136,75
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,06	15,00	180,90
		Total utilaje de construcții				5 870,13

Total	lei	402 691,42
TVA	20,00 %	80 538,28

Total deviz:

**483 229,7
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala al
institutiilor prescolare din comuna Radeni,
raionul Straseni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie	m2			7,62
						6,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	9,80	0,69
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,00	0,33
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			120,94
						57,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	27,70	29,08
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,14
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,80	14,96
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,80	1,30
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,50	1,53
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	22,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
3	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren lipite cu clei baghet	m			51,07
						15,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,50	0,21
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	32,00	33,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,21
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	70,00	0,14
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	45,00	0,67
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	21,00	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	24,00	0,10
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	25,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,80	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			64,59
						45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,80	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,62
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "SATROC" grosime 1 mm pe suprafetele tavanelor , K=2	m2			16,12 9,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "SATROC"	kg	0,4930	7,20	7,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a avanelor	m2			3,62 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,26 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,50	19,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,80	0,02
		1.2. Pardosele				
		1.2.1. Desfaceri				
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,50 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	9,80	0,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,66
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,37 9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,80	0,49
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	22,00	0,88
		1.2.2. Executarea pardoselilor noi				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			376,49 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	232,20	267,06
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,80	0,98
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,64
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	155,00	65,12
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			97,62 27,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,65	39,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	210,00	13,65
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	232,20	13,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	9,80	0,32
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	2,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
13	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade, K=2	m2			17,00 0,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,60
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	800,00	16,40
14	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			522,44 48,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	30,00	48,30
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	450,00	467,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	22,00	6,16
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,33 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,80	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			16,57 0,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,80	14,95
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			229,33 33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	132,56
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	24,00	0,73
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,27
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	21,00	1,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	9,80	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	70,00	14,14
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	210,00	0,13
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	18,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			260,81 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,80	16,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,40	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.